

GCM A/S

Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 13 12 70 93

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019

Dirigent:



Erik Reinhold Lund





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	GCM A/S
Adresse, postnr., by	Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	13 12 70 93
Stiftet	12. juni 1989
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.gearcentralen.dk
Telefon	74 42 18 64
Telefax	74 42 18 94
Bestyrelse	Erik Reinhold Lund, formand Nanna Blankschøn Anette Davidsen Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Direktion	Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handels- og ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.842.726 kr. mod et overskud på 792.743 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 4.437.408 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	6.991.670	5.276.227
2	Personaleomkostninger	-4.255.914	-3.980.231
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-119.737	-100.715
	Resultat før finansielle poster	2.616.019	1.195.281
	Finansielle indtægter	108.692	53.073
	Finansielle omkostninger	-350.389	-228.147
	Resultat før skat	2.374.322	1.020.207
3	Skat af årets resultat	-531.596	-227.464
	Årets resultat	1.842.726	792.743
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	450.000	600.000
	Overført resultat	1.392.726	192.743
		1.842.726	792.743

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	63.602	128.322
		<u>63.602</u>	<u>128.322</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.043	169.060
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>114.043</u>	<u>169.060</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	165.000	0
		<u>165.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>342.645</u>	<u>297.382</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.063.162	4.291.446
	Forudbetalinger for varer	61.869	0
		<u>4.125.031</u>	<u>4.291.446</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.406.190	5.713.072
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	18.952
	Tilgodehavende selskabsskat	0	64.558
	Andre tilgodehavender	250	15.259
	Periodeafgrænsningsposter	45.103	46.572
		<u>7.451.543</u>	<u>5.858.413</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	55.037	82.649
		<u>55.037</u>	<u>82.649</u>
	Likvide beholdninger	<u>255.897</u>	<u>3.033</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.887.508</u>	<u>10.235.541</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.230.153</u>	<u>10.532.923</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.487.408	2.094.682
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	600.000
	Egenkapital i alt	4.437.408	3.194.682
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	2.600	21.400
	Hensatte forpligtelser i alt	2.600	21.400
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	58.861	92.033
		58.861	92.033
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	33.172	31.557
	Gæld til banker	2.479.748	3.495.888
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.926.452	1.729.962
	Skyldig selskabsskat	102.886	0
	Gæld til selskabsdeltagere	584.030	0
	Anden gæld	2.604.996	1.967.401
		7.731.284	7.224.808
	Gældsforpligtelser i alt	7.790.145	7.316.841
	PASSIVER I ALT	12.230.153	10.532.923

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.901.939	500.000	2.901.939
Overført via resultatdisponering	0	192.743	600.000	792.743
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.094.682	600.000	3.194.682
Overført via resultatdisponering	0	1.392.726	450.000	1.842.726
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital				
31. december 2018	500.000	3.487.408	450.000	4.437.408

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GCM A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter en standard-kurs i finanssystemet.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster vedrørende debitorer og kreditorer indregnes under bruttofortjenesten, mens kursreguleringer vedrørende likvide beholdninger og bankgæld indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter, opkrævet på vegne af tredjepart.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar, samt indretning i lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.474.836	3.385.931	
Pensioner	604.250	400.564	
Andre omkostninger til social sikring	61.256	60.225	
Andre personaleomkostninger	115.572	133.511	
	<u>4.255.914</u>	<u>3.980.231</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 8	 8	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	550.396	220.264	
Årets regulering af udskudt skat	-18.800	7.200	
	<u>531.596</u>	<u>227.464</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2018		<u>194.160</u>	
Kostpris 31. december 2018		<u>194.160</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		65.838	
Årets afskrivninger		<u>64.720</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>130.558</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>63.602</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	<u>485.984</u>	<u>96.169</u>	<u>582.153</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>485.984</u>	<u>96.169</u>	<u>582.153</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	316.924	96.169	413.093
Årets afskrivninger	<u>55.017</u>	<u>0</u>	<u>55.017</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>371.941</u>	<u>96.169</u>	<u>468.110</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>114.043</u>	<u>0</u>	<u>114.043</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>138.107</u>	<u>0</u>	<u>138.107</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10 stk. a nom. 50.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden 31. december 2023.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har indgået lejeaftaler med en restløbetid frem til 1. juli 2028. De samlede resterende forpligtelse udgør 3.135 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Jyske Bank har afgivet garanti på 63 t.kr.

Der er ydet gensidig kaution for selskabets og søstervirksomhedens engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har over for Jyske Bank afgivet virksomhedspant, nom. 2.200 t.kr., med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsmateriel og inventar.